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Duża mosiężna busola żeglarska w
drewnianej, marynistycznej
skrzynce 15cm

Cena 445,00 zł

Cena poprzednia 475,00 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 24 godziny

Numer katalogowy Comp-00105

Kod producenta 5512

Opis produktu
DUŻA MOSIĘŻNA BUSOLA KAPITAŃSKA W DREWNIANEJ, MARYNISTYCZNEJ SKRZYNCE 15cm

Duża, ciężka busola kapitańska, zamknięta w pudełku ze szlachetnego drewna wyłożonego aksamitem, łączy ponadczasowe marynistyczne
piękno z użytecznością. Busola w całości wykonana z mosiądzu, dzięki czemu będzie służyć właścicielowi przez wiele lat. Czytelna tarcza o
średnicy blisko 10cm oraz umieszczenie busoli na zawiasie Cardana (utrzymuje on busolę w pozycji poziomej, nawet jeśli morze jest mocno
wzburzone) sprawiają, że korzystanie z oferowanego przyrządu będzie łatwe i przyjemne. Równie przyjemnie można patrzeć na ten kojarzący się
z dawnymi dzielnymi Kapitanami i ich sławnymi Żaglowcami przedmiot umieszczony na komodzie w naszym salonie salonie czy też na biurku
właściciela w prestiżowym gabinecie.

 

Wymiary drewnianej skrzyneczki: 15 cm x 15 cm x 11 cm (wysokość)
Średnica busoli: 12 cm (urządzenie); 8 cm (środkowe szkło)

Głębokość busoli (samego urządzenia na zawiasie Cardana): 7 cm
Waga: 850gr.

Mosiężne busole wykonywane są ręcznie przez Rzemieślnika, który odlewa poszczególne elementy w formach i ręcznie je skręca, poleruje,
montuje, itd - mogą (a nawet powinny, naszym zdaniem) nosić tzw. "ślady pracy ludzkich rąk", niewielką rysę na pudełku powstałą w trakcie
skręcania, czy ślady zanieczyszczeń z form hutniczych, co czyni je przedmiotami wartościowszymi (nie ma dwóch identycznych przedmiotów,
nie są to wyroby pochodzące z taśmy w chińskiej fabryce, lecz mosiężne przedmioty nautyczne powstające w sposób identyczny jak
pierwowzory przed wiekami). Każde pudełko ma swoją unikatową formę, rysunek, linię, kolor, sęki, wgłębienia, nierówności, które naszym
zdaniem są walorem, ale rozumiemy, że nie wszystkim może to odpowiadać.

Podaruj mosiężną busolę żeglarską tych rozmiarów, aby wywołać uśmiech na twarzy osoby, która:
- kocha morze, wiatr i żagle;
- ma w sobie duszę odkrywcy, żeglarza i poszukiwacza;
- ale też osoby ceniącej niezależność, która sama jest sobie sterem, żeglarzem i okrętem. 
Dzięki szlachetnym materiałom i marynistycznemu wzornictwu prezentowana busola będzie ozdobą każdego marynistycznego kącika.

Zawias zastosowany w tym modelu zawdzięcza swą nazwę włoskiemu matematykowi Jerome Cardanowi, który był także lekarzem i
astronomem. W dzisiejszych czasach znany jest on głównie jako autor pierwszej książki o algebrze „Ars magna” oraz wzorów matematycznych
Cardana. Jednak mało kto wie, że to właśnie on opisał budowę i działanie kompasu oraz zawiasu (nazwanego później na jego cześć) w „De
subtilitate rerum” – książce wydanej około 1550 r. na podstawie relacji kupców podróżujących Jedwabnym Szlakiem ze Wschodu.
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Moment, w którym pojawiły się takie przyrządy jak kompas czy busola, był bardzo ważnym momentem w dziejach żeglarstwa, ale także – całego
ówczesnego świata. Dzięki nim żeglowanie stało się dużo bezpieczniejsze, a żeglarze uniezależnili się od obserwacji słońca i gwiazd. Róża
wiatrów oraz igła magnetyczna sprawiły, że można było na bieżąco śledzić kierunek wiatru, wychylenia steru, a także określać kierunek na
mapie. Przełożyło się to na fakt, że coraz więcej statków wypływających w transoceaniczne rejsy wracało do macierzystych portów. Początek
stosowania w żegludze kompasu i busoli jest początkiem epoki wielkich odkryć geograficznych.
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